
Ing. tan Nozar
Na Výhledech 3l5
334 52 Merklín

zPRÁvA
NEZÁUSLÉHO AUDITORA

o vÝsuDxu pŘrzrounnÁxí Ho§poDnŘrní
úzrmxílro §Auo§pnÁvnÉno cELKu

OBEC MYSLÍV
zA RoK 2015

Strana 'l z 6



|. všEoBEcNÉ tNroRvRcr

Název účetníjednotky. Obec Myslív

Sídlo: Myslív 52, 341}lNoražd'ovice
ldentifikačníčíslo. 002 55 B40

Právní forma: územní samosprávný celek
Osoby provádě.lící přezkoumání. auditor lng, Jan Nozar
Přezkoumávaný rok. 2015

Přezkoumání proběhlo v obc|obí. srpen 2015 až květen 2016

Označení prvníčinnost|,. zahajovacíjednáníse starostkou 17.8.2015

Označení poslední činnosti. závěrečné prohlášení starostky a vydání zprávy auditora 26.5.2016

Místo přezkoumání: sídlo účetníjednotky a místo podnikání auditora
Vymezení pravomoci auditora k pro- přezkoumání hospodaření obce provedeno v souladu s ustanovením

vedení přezkoumání hospodaření: § 4 odst. 7 zákona č 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve

znění pozdějších předpisů (dále zákon o přezkoumání hospodaření )

ll. pŘEDMĚT pŘEzKouMÁNí HospoonŘrNí

Na základě smlouvy ze dne 22,52015 jsem provedl přezkoumání hospodaření Vašeho územního
samosprávného celku Obec Myslív (dále také "obec") za rok2015.

Předmětem přezkoumání byly podle ustanovení § 2 odstavec 1 zákona o přezkoumání hospodaření,

údaje o ročním hospodaření, tvořícísoučástzávěrečného účtu podIe § 17odstavce 2a3zákona č.250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to:

a) plnění př'r.lmů a Wda;ů rozpočtu včetně peněžních operací, týka;ících se rozpočtových prostředků;
b) finančníoperace, týkalícíse lvorby a použitípeněžních fondů;
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti;

d) peněžní operace týkající se sdružených prostředků r,ynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více
územními celky, anebo na základě smlour,y s jinými právnickými nebo íyzickými osobami;
e) finanční operace tika;ící se cizích zdro;ů ve smyslu právních předpisů o účetnictví
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a dalšími prostředky ze zahraničí
poskytnutými na základě mezinárodních smluv;
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, ke

státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 zákona o přezkoumání hospodaření byly dále
obIasti.

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví obce;
b) nakládání a hospodaření s maletkem státu, s nímž hospodaříobce;
c) zadávání a uskutečňování veře;ných zakázek, s rnýjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu
podle zvláštního právního předpisu;

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi;

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob;

f) zastavování movitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob;
g) zřizování věcných břemen k majetku obce;
h) účeinictví vedené obcí.

il|. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNí HOSPODAŘENí

Strana 2 z 6



Předmět přezkoumání hospodaření podle ustanovení § 3 zákona o přezkoumání hospodaření byl

ověřen z hlediska:

a) dodržování povin ností stanovených zvláštními právními předpisy;

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem;

c) dodrženi účelu posky,tnutó dotace nebo návratné finančnívýpomoci a podmíneklejich použití;

d) věcné a formálnísprávnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

lV. oDPoVĚDNoST oBCE

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních

ýkazech, je odpovědná starostka obce Marie Pícková. Po dobu platnosti smlouvy o přezkoumání hospodaření
vytvořila obec podmínky k naplněníjejího účelu a vyhověla oprávněným požadavkům auditora ve smyslu § 2"1

zákona č 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále ;en "zákon

o auditorech").

V. ODPOVĚDNOST AUDlTORA

Úlohou auditora Je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku

přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku. Přezkoumání hospodařeníjsem provedl v souladu

se zákonem o auditorech, auditorským standardem Komory auditorů České republiky č. 52, dalšími relevantními

předpisyvydanými KomorouavsouIadusustanoveními §2,3a-l0zákonaopřezkoumáníhospodaření..jsemsi
vědom odpovědnosti za dodržení etických norem a za naplánování a provedení přezkoumání hospodaření tak,

abych získal omezenou.;istotu, zda hospodařeníobce je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření

Vl. RÁMCOVÝ RCZSAH PROVEDENÝCH PRACÍ

Za účelem přezkoumání hospodaření obce byIy použity postupy ke shromáždění dostatečných a
vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svým rozsahem menší než u zakázky poskytující přiměřenou
jistotu a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení rizik ýnamných
(materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém

obce. Použité postupy zahrnují uýběrový způsob šetření a významnost (materialitu) 1ednotliých skutečností.

Vll. ZÁVĚR

A. vyJÁDŘEN í r sournnu HospoDAŘENí s HLEDI sKy pŘEzKou |,/ÁN í HosponnŘrN í

Na základě provedeného přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Obec Myslív za rok 2015

1sem nezjistil žádnou skutečnost, která by mě vedla k přesvědčení, že přezkoumávanó hospodaření obce není ve
všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky hospodaření uvedenýmiv bodě lll této zprávy,

B. VYJÁDŘENioHrroNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ
Zákon o přezkoumání hospodaření stanoví, abych ve zprávě uvedl závěr podIe ustanovení § 

-10 odst. 2 písm. d) a

odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení r,yžadu.;e, abych ve své zprávě uvedl, zda při přezkoumání
hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich rr}znamnost
(materialitu) a jejich vztah k hospodařeníobce jako celku. Proto konstatuli, že při přezkoumáníhospodařenílsem
nezjistil chyby a nedostatky.

C. UPoZoRNĚnÍNn pŘípnpnÁ RlZlKA
V průběhu přezkoumání hospodaření jsem nezjistiI žádná rlz|ka, která mohou mít negativní dopad na

hospodaření obce v dohledné budouct-tosti.

Strana 3 z 6



D. poMĚRovÉ urnzntrLr
Podíl pohledávek na rozpočtu obce činí 6,aB o/o, podíl závazků 10,57 7o a podíl zastaveného ma.letku na celkovém

majetku je nulový.

V|l|. DALŠílNFORMACE

Obci je umožněno podat v souIadu s ustanovením § 6 odst. ] písm. d) zákona o přezkoumání

hospodaření k tomuto návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko do 15 dnŮ ode

dne předání návrhu zprávy kontrolnímll orgánu pověřenému řízením přezkoumání.

lX. PŘíLoHY

- Příloha A:Výčet právních předpisů, s jejichž částmiauditor ověřil při přezkoumáníhospodařenísoulad

- Příloha B: Výčet rniznamnělších písemností využiých při přezkoumání hospodaření obce
- Příioha C: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2'12 M
- Pří|oha U: Účetní závěrka, kterou tvoří rozvaha, výkaz zisku azíráty a příloha

- PříIoha E: Stanovisko obce dle § 6 odst. 1 písm. d) zák. o přezkoumání hospodaření, pokud bude vyhotoveno.

Zpráva byla vyhotovena 26.5.2016 a téhož dne projednána se starostkou obce Marií PÍckovou. Dva

stejnopisy zprávy byly předány obci,3eden se zakIádá ve spisu auditora,

lng. Jan Nozar
auditor, číslo oprávnění 1424 o zápisu

do rejstříku auditorů Českó repubiiky

Potvrzení o projednání a převzetí zprávy:

Marie pícková

starostka obce

inttt§._"§ 
%.

"' RunlroR 
(,;

Q,**ď

Strana 4 z 6

ťl ,



pŘíroHn n: vÝčrr pnÁvNícl pŘroptsů, s -tr.ltcHž pŘíst_ušNÝult čÁsrvt nuotron ovĚŘtt_ pŘt

pŘrzrouvÁNí HospolnŘrNí sourno

- Zákon č. 420/20a4 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků
obcí, ve znění pozdějších předpisů;

- vyhláška č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků

obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů;

- zákon č,l2B/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů;

- zákon č 250/2000 Sb., o rozpočtov}ch pravidIech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;

- vyhláška č.323/20a2 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů;

- zákon č.563/1991Sb., o účetnictví, ve zněnípozdějších předpisů a vyhláška č.410/2009 Sb., kterou se provádělí
některá ustanovení zákona č. 563n991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybranó
účetníjednotky;

- zákon č.32a/2aŤ Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů a vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č, 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veře.,1né

správě a o změně něktených zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

- vyhláška č.270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků;

- vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některych r,ybraných účetních
jednotek;

- zákon č.255i2a12 Sb., o kontrole;

- zákon č.13]/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů;

- zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a
něktenim státním fondům (zákon o rozpočtovém určenídaní), ve znění pozdě3ších předpisů;

- zákon č.151/1997 Sb, o oceňování ma.letku a o změně některych zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

Strana 5 z 6



pŘíloHa g: ozNnčrNí oorlRoů n.JtNÝcH vnrrntÁrů využlrÝcH pŘt pŘrzrouvÁNí

- Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v roce 2015;

- zápisy z jednáníýborů obce v roce 20'15;

- závěrečný účet obce za rok2014;

- protokol o schválení účetní závěrky za rok2014;

- nlroční zpráva o činnosti obce v oblasti poskytování informací za rok2015;

- zpráva o r4isledku finančních kontrol za rok 2015;

- schválený rozpočet obce na rok 20'15;

- rozpočtová opatření provedená v průběhu roku 20]5;

- rozpočtornf výhled obce na roky 2016 a 2017;

- stávající soubor vnitřních účetních a finančních předpisů obce;

- vybrané účetní doklady obce roku 2015;

- vykaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce Fin 212 M k 31Í2.2015

- dokumentace z inventarizace majetku a závazků k 31.12.2aE;

- hlavní kniha k 31.12.2015;

- roční účetnízávěka obce za rok 2015 (rozvaha, vykaz zisku a ztráty a příloha),

Strana 6 z 6


